2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

23 июня 2023 г.                            г. Георгиевск                                           № 1947

О внесении изменений в административный регламент предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Принятие решений о предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг гражданам в соответствии со статьей 159 Жилищного кодекса Российской Федерации, а также их предоставление», утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 02 апреля 2018 г. № 843

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Федеральным законом от 14 июля 2022 г. № 236-ФЗ               «О Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 24 марта 2023 г.          № 444 «О внесении изменений в правила предоставления субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», постановлением Правительства Ставропольского края от 27 июня 2022 г. № 352-п «О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края от 02 июля 2012 г.           № 225-п «О государственных информационных системах Ставропольского края, обеспечивающих предоставление (исполнение) в электронной форме государственных и муниципальных услуг (функций) в Ставропольском крае», на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в административный регламент предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Принятие решений о предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг гражданам в соответствии со статьей 159 Жилищного кодекса Российской Федерации, а также их предоставление», утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 02 апреля 2018 г. № 843 «Об утверждении административного регламента предоставления управлением  труда и социальной  защиты  населения  администрации Георгиевского
городского округа Ставропольского края государственной услуги «Принятие решений о предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг гражданам в соответствии со статьей 159 Жилищного кодекса Российской Федерации, а также их предоставление» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 29 октября 2018 г. № 2923, от 18 февраля 2019 г.       № 396, от 10 января 2020 г. № 36, от 02 марта 2021 г. № 567).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Логинову Ю.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев

2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Георгиевского городского
округа Ставропольского края
от 23 июня 2023 г. № 1947

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в административный регламент предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Принятие решений о предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг гражданам в соответствии со статьей 159 Жилищного кодекса Российской Федерации, а также их предоставление»

1. В пункте 1.3:
1.1. Абзац третий подпункта 1.3.3 изложить в следующей редакции:
«Адрес электронной почты управления: utszn@georgievsk.stavregion.ru.».
1.2. Абзац шестой подпункта 1.3.4 изложить в следующей редакции:
«с использованием электронной почты управления по адресу:            utszn@georgievsk.stavregion.ru;».
1.3. В абзаце седьмом подпункта 1.3.4 слова «Портал государственных и муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) органами исполнительной власти Ставропольского края и органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края»  заменить словами «Портал государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти Ставропольского края и органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края».
1.4. В абзаце шестом подпункта 1.3.5 слово «(функций)» исключить.
1.5. В абзаце первом подпункта 1.3.6 слово «(функций)» исключить.

2. В пункте 2.2:
2.1. Абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«Государственное учреждение – Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ставропольскому краю».
2.2. Абзац девятый признать утратившим силу.

3. Подпункт 7 подпункта 2.7.1 пункта 2.7 изложить в следующей редакции:
«7) сведения о доходах заявителя и членов его семьи, в том числе в случае невозможности их получения с использованием единой системы  межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней  региональных систем межведомственного информационного взаимодействия, учитываемых при решении вопроса о предоставлении субсидии за 6 календарных месяцев, предшествовавших месяцу перед месяцем подачи        заявления о предоставлении субсидии.».

4. В пункте 2.9:
4.1. Абзацы второй и третий подпункта 2.9.2 признать утратившими силу.
4.2. Абзац пятый подпункта 2.9.3 изложить в следующей редакции:
«наличия у получателя субсидии подтвержденной вступившим в законную силу судебным актом непогашенной задолженности по оплате жилых помещений и коммунальных услуг, которая образовалась за период не более чем 3 последних года».

[bookmark: _GoBack]____